FoNTI: M s. del Can. S. Santeramo. 

91. - Magistris Tarsianatuum Principatus et Terre Laboris. (Mag. Pa
schali de Parma, cirurgico, ex regia liberalitate assignatur apotheca una in 
domibus magazeni Neapolis). Datum in obsidione Lucerie, XXXI madii, XII 
ind. (Reg. 4, f.9, t.). 

FONTI: Ms. in Arch. (trans.); Minieri Riccio, ms. in Arch. (not.). 

DOCUMENTI TRATTI DA VARIE FONTI 

92. - In nomine Domini amen. Nos Beatrix D. g. Regina Sicilie Du
catus Apulie et Principatus Capue, Andegavie Provincie et Forcalquerii 
Comitissa, sana mente et corpore, volentes de rebus et bonis nostris disponere, 
testamentum nostrum nw1cupativum condendo, ordinamus prout inferius 
continetur: In primis fìlium nostrum Philippum heredem no bis instituimus 
in mille libris turonensibus annui redditus, preclpiendis in Comitatibus Pro
vincie et Forcalquerii et assignandis... in dictis Comitatibus, ad ... arbitrium 
dom. Caroli . . . Regis Sicilie, illustris mariti nostri... Item fìliam nostram 
Blancham, maritatam Roberto Flandrensi, instituimus nobis heredem in 
centum marchis argenti, si maritus eius decesserit post mortem patris sui 
et ad eundem Robertum ius Comitatus Flandrensis devenerit. Si vero... ius 
Comitatus ad eundem Robertum non devenerit. .. instituimus dictam ... Blan
cham nobis heredem in decem mille libris turonensibus et centum marchis 
ultra de quibus superius est expressum; et alteram predictarum quantita
tum... Carolus fìlius noster primogenitus salvere teneatur... Item Beatricem 
filiam nostram instituimus nobis heredem in decem mille libris turonensi
bus, et hanc, pecunie quantitatem Carolus heres noster sol vere teneatur ... 
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Item Isabellam fìliam nostram instituimus nobis heredem ìn tribus millibus 
libris turonensibus, et ... Carolus ... solvere teneatur ... ltem ventrem nostrum, 
si contingat nos masculum parere, eum nobis heredem instituimus in tribus 
millibus libris turonensibus annui redditus, percipiendis ... ad ... arbitrium do m. 
Caroli ... mariti nostri... in Comitatibus Provincie et Forcalquerii... Si vero 
plures posthumos masculos nos habere contigerit, quemlibet eorum insti
tuimus no bis heredem in tribus millibus libris turonensibus annui redditus ... 
Si autem fìliam posthumam contingat nos habere, instituimus eam nobis 
heredem in decem millibus libris turonensibus, quas heres noster Carolus 
sibi solvere teneatur, cum venerit dieta fìlia ad etatem legitimam ad ma
trimonium contrahendum... Verum si plures fìlias... habere contigerit, ipsa
rum quamlibet instituimus ... heredem in decem millibus libris turonensibus, 
solvendis... per... Carolum in Comitatibus... Sane si fìlium et fìliam, seu 
plures... quemlibet fìlium instituimus ... ,, in tribus millibus lib. tur. annui 
redditus, et quamlibet fìliam in decem millibus lib. tur .... ltem fìlium no
strum primogenitum Carolum heredem nostrum universalem nobis institui
mus in totis Comitatibus nostris Provincie et Forcalquerii... et in omnibus 
aliis bonis nostris, exceptis institutionibus... supradictis ... , ita tamen quod 
dictus Carolus nichil petet... de Comitatibus Andegavensi et Cenomanensi 
ratione paterne successionis ultra quam erit relictum a dom. Carola patre 
suo, imo quantum in se erit procurabit dictus Carolus quod Philippus vel 
alii fratres sui... recipientur a dom. Rege .Francorum ad Comitatus Ande
gavensem et Cenomanensem... Si vero dictus Carolus... fecerit contra pre
dicta... volumus quod dictus Philippus... habeat iure institutionis... omnia ... 
in quibus dictum Carolum ... instituimus universalem heredem, legitima dieta 
Carola... reservata tantummodo portione. ltem si contigerit dictum Caro
lum... sine legitimis liberis... 'decedere, volumus... quod... dieta Philippo ... 
resti tua t omnia supradicta ... , ita t amen quod dictus Philippus . . . dimittat 
fratri suo ... quem post (eum) primo contigerit nos habere terras et proventus 
Comitatuum Andegavensis et Cenomanensis . . . ltem si contigerit dictum 
Phìlippum... decedere sine liberis... post mortem dicti Caroli.,.. volumus ... 
quod restituat omnia ... postlmmo ... maiori natu ... Item si contigerit omnes 
iilios nostros masculos... sin e liberis.... decedere volumus... quod ille... qui 
ultimo moriatur restituat omnia supradicta Bianche ... , ita tamen quod dieta 
Biancha nichil petet etiam ratione legitime portionis in Comitatibus... An
degavensi et Cenomanensi . . . ultra quam erit ei relictum a dom. Carola 
patre suo; imo, quantum in se erit, procurabit quod Beatrix vel Isabellis ... 
recipientur a dom. Rege Francorum ad Comitatus Andegavensem et Ce
nomanensem... Si vero dieta Biancha... fecerit contra predicta... volumus ... 
quod · ille de pred. fìliis nostris masculis qui ultimo morietur, Bea triei... si 
tunc vivat et eadem Beatrice premortua, Isabelli... restituat omnia predicta. 
'Si vero... omnes... fìlii... et filie.. decesserint sine legitimis liberis... volu-
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mus · quod ille... qui ultimo morietur, resti tua t dom. Carolo marito nostro 
omnia supradicta. Item volumus ... quod dom. Carolus Rex Sicilie maritus 
noster habeat usumfructum quamdiu vixerit in Comitatibus... Provincie et 
Forcalquerii... Volumus etiam quod heres noster universalis ... habeat amnes 
conquestus nostros factos sive in Provincia sive in Lombardia vel alibi... 
Volumus etiam... quod debita legata et relicta nostra... per heredem no
strum universalem solvantur ... Volumus etiam quod debita contracta a 
carissimo dom. et marito nostro dom. Carola . . . ratione terre nostre Pro
vincie et Forcalquerii . . . per heredem nostrum universalem... solvantur ... 
Debita vero b. m. dom. Raimundi Berengarii quondam patris nostri, si saluta 
non sunt... volumus... quod per heredem nostrum... emendentur, secundum 
quod dictus pater noster in suo disposuit testamento ... ltem volumus ... 
quod omnes liberi nostri qui... aliquid habebunt in terris Provincie et For
calquerii... illud teneant in feudum ab herede nostro universali... Huius 
autem testamenti. . . exequtores... constituimus... rev. patres Willelmum ... 
Aquensem Archiepiscopum, Bertrandum Avenionensem, F. Regensem, Ala
num Sistaricensem et Galterum Tolonensem ... Episcopos, et... dom ... et 
maritum nostrum dom. Carolum... Regem Sicilie... et ven. virum Ioannem 
de Aciaco Decanum tvleldensem et mag. Garnerum cler. et physicum dicti 
dom. Regis et nostrum. ... In cuius rei testimonium presens testamentum 
sigillo nostro fecimus sigillari. Actum ap. Lacum pensilem, in camera Pa
latii, a. D. :NICCLXVI, die J\tlercurii in crastino beatorurn Petri et Pauli 
ap., presentibus ... B. Archiepiscopo Messanensi, I. de Aciaco Decano Mel
densi Regni Sicilie Cancellario, Gaufrido de Bellomonte Cancellario Baio
censi, mag. Garnero de Villari-bello Decano S. Petri de Cultura Cenoma
nensi, Barallo domino Baucii, Petro Cambellano Francie, Furcone de Podio 
Hiccardi, militibus, et me Reginaldo de Caziaco, eiusdem Regis notario 
publico Provincie et Forcalquerii, qui de mandato diete dom. Regine pre
sens instrumentum et testamentum scripsi et hoc meo signo signavi. Huic 
autem... testamento prefati testes sigilla sua... apposuerunt, excepto me 
Heginaldo predicto, qui solum sìgno meo usus fui in hac parte.